
 

 

 

 

 

 

 

 
江西日月明测控科技股份有限公司 

关于公司设立以来股本演变情况的说明 

及其董事、监事、高级管理人员的 

确认意见 
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释  义 

在本确认意见中，除非文义另有所指，下列词语具有如下涵义： 

发行人、公司、本公司、

股份公司、日月明 
江西日月明测控科技股份有限公司 

有限公司、日月明有限 江西日月明铁道设备开发有限公司 

日月明实业 江西日月明实业有限公司，发行人控股股东 

中车同方 中车同方（天津）股权投资基金合伙企业（有限合伙） 

国金工业 南昌市国金工业投资有限公司 

立达高新 北京立达高新创业投资中心（有限合伙） 

赣州超逸 赣州超逸投资中心（有限合伙） 

宝顶赢 宁波梅山保税港区宝顶赢股权投资合伙企业（有限合伙） 

招银财富 深圳市招银财富展翼成长投资合伙企业（有限合伙） 

融元管理 融元（天津）企业管理合伙企业（有限合伙） 

中国证监会 中国证券监督管理委员会 

深交所 深圳证券交易所 

股转公司 全国中小企业股份转让系统有限责任公司 

股转系统 全国中小企业股份转让系统 

《公司法》 《中华人民共和国公司法》 

《证券法》 《中华人民共和国证券法》 

保荐人、保荐机构、主

承销商、西部证券 
西部证券股份有限公司 

股东大会 江西日月明测控科技股份有限公司股东大会 

董事会 江西日月明测控科技股份有限公司董事会 

监事会 江西日月明测控科技股份有限公司监事会 

元（万元） 人民币元（人民币万元） 

特别说明：本确认意见任何表格中若出现总计数与各分项数值之和尾数不符的情况，均

为四舍五入原因造成。 
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根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 29 号

——首次公开发行股票并在创业板上市申请文件》的相关规定和要求，特对本公

司设立以来的股本演变情况进行说明。以下说明经本公司全体董事、监事和高级

管理人员认真阅读，并确认所作说明真实、准确、完整地反映了本公司设立以来

股本演变的全部过程。 

本公司设立以来股本演变的全部过程说明如下： 
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一、本公司自设立以来历次股权变更简图 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

股东 2 名：日月明实业货币出资 180 万

元；谭晓云货币出资 20 万元。 

2006 年 3 月 17 日，有限公司设立， 

注册资本 200 万元 

2015 年 9 月，有限公司整体变更为股份

公司，注册资本 5,000 万元。 

2016 年 2 月，日月明股票在股转系统挂

牌转让。 

2017 年 1 月，股份公司增资，注册资本

由 5,140 万元增至 5,400 万元。 

2017 年 6 月，股份转让 

股东2名：日月明实业持有4,858.5万股；

谭晓云持有 141.5 万股。 

朱洪涛等 10名投资者以 1.6元/股价格进

行增资。增资后，股东 12 名。 

陶捷转让股份给赣州超逸、宝顶赢、招

银财富。股份转让后，股东 39 名。 

2015 年 9 月，股份公司增资，注册资本

由 5,000 万元增至 5,140 万元。 

2016 年 9 月，股份转让 
日月明实业转让股份给陶捷。股份转让

后，股东 13 名。 

谭晓云等 34 名投资者以 3.85 元/股价格

进行增资。增资后，股东 36 名。 

股东 2 名：日月明实业货币、实物出资

2,915 万元；谭晓云货币出资 85 万元。 

2011 年 6 月，有限公司注册资本由 200

万元增至 3,000 万元。 
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2017 年 7 月，股份公司增资，注册资本

由 5,400 万元增至 6,000 万元。 

2017 年 7-11 月，股份转让 

2018 年 3-6 月，股份转让 

2018 年 10 月，日月明股票在股转系统

终止挂牌。 

2018 年 12 月，股份转让 

2019 年 4-5 月，股份转让 

中车同方以 10 元/股价格进行增资。增

资后，股东 40 名。 

日月明实业转让股份给金旭东；陶捷转

让股份给立达高新；中车同方转让股份

给融元管理。股份转让后，股东 43 名。 

张志刚转让股份给陶捷、焦春梅；焦春

梅转让股份给陶捷；尧雪华、李想、李

梦继承李志文股份后转让给陶捷。股份

转让后，股东 41 名。 

陶捷、日月明实业转让股份给国金工业；

陶捷转让股份给朱前蓉、段才新、朱耀

华、叶秋林。股份转让后，股东 45 名。 

段才新转让股份给陶捷；陶捷转让股份

给曾伟龙、沈浩。股份转让后，股东 46

名。 
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二、公司设立以来股本演变情况 

（一）2006 年 3 月，日月明有限设立 

2006 年 2 月 28 日，日月明有限召开股东会，会议审议通过以下议案：1、

会议通过日月明有限《章程》；2、选举陶捷、谭晓云、汤永祥为日月明有限董事；

3、选举潘丽芳为日月明有限监事。同日，日月明有限召开董事会，通过关于选

举陶捷为日月明有限董事长及总经理的决议。 

2006 年 3 月 10 日，江西新纪元会计师事务所出具了赣新会验字（2006）第

3039 号《验资报告》，截至 2006 年 3 月 7 日，日月明有限（筹）已收到出资各

方缴纳的本期注册资本合计 200 万元，且均以货币出资。 

2006 年 3 月 17 日，经南昌市工商行政管理局批准，日月明有限设立。 

日月明有限设立时，股权结构如下： 

序号 股东名称 出资额（万元） 出资方式 出资比例（%） 

1 日月明实业 180.00 货币 90.00

2 谭晓云 20.00 货币 10.00

合计 200.00 - 100.00

（二）2011 年 6 月，日月明有限第一次增资 

2010 年 12 月 20 日，日月明有限召开股东会，会议审议通过以下议案：1、

同意日月明有限新增注册资本 2,800 万元，增资完成后日月明有限注册资本为

3,000 万元。日月明实业以现金增资 635 万元，以其拥有的多媒体大厦及相应的

土地使用权增资 2,100 万元，谭晓云以现金增资 65 万元；2、审议通过《江西日

月明铁道设备开发有限公司章程修正案》。 

2010 年 12 月 20 日，中和资产评估有限公司出具了中和评报字[2010]第

V1267 号《资产评估报告书》，对日月明实业拟对日月明有限增资的房产及土地

使用权在评估基准日 2010 年 11 月 30 日所表现的市场价值予以评估，前述财产
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账面价值为 1,449.17 万元，评估价值为 2,103.12 万元，增值额为 653.95 万元，

增值率为 45.13%。 

2011 年 5 月 28 日，南昌中海会计师事务所出具了赣中海验字[2011]第 193

号《验资报告》，截至 2011 年 5 月 27 日，日月明有限已收到日月明实业、谭晓

云缴纳的新增注册资本（实收资本）合计 2,800 万元，股东以实物和货币出资。 

2011 年 6 月 1 日，日月明有限取得了南昌市工商行政管理局换发的《营业

执照》。 

本次增资后，股权结构如下： 

序号 股东名称 出资额（万元） 出资方式 出资比例（%）

1 日月明实业 2,915.00 货币、实物 97.17

2 谭晓云 85.00 货币 2.83

合计 3,000.00 - 100.00

（三）2015 年 9 月，日月明设立 

2015 年 7月 21 日，致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具了致同专字[2015]

第 110ZC3172 号《审计报告》，截至 2015 年 6 月 30 日，日月明有限的资产总额

为人民币 125,347,589.68 元，负债总额为人民币 51,541,926.68 元，净资产值为人

民币 73,805,663.00 元。 

2015 年 7 月 28 日，北京京都中新资产评估有限公司出具了京都中新评报字

（2015）第 0162 号《评估报告》，截至 2015 年 6 月 30 日，日月明有限的总资产

账面值为 12,534.76 万元，评估值为 13,707.50 万元，增值 1,172.74 万元，增值率

9.36%；总负债账面值为 5,154.19 万元，评估值为 4,837.19 万元，减值率 6.15%；

净资产账面值 7,380.57 万元，评估值为 8,870.31 万元，增值 1,489.74 万元，增值

率 20.18%。 

2015 年 8 月 1 日，日月明有限召开董事会会议，与会董事就日月明有限拟

整体变更为股份有限公司事宜进行了讨论，并同意将《关于江西日月明铁道设备

开发有限公司整体变更为江西日月明测控科技股份有限公司的议案》提交股东会
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审议。 

2015 年 8 月 1 日，日月明有限召开股东会会议，与会股东及股东代表就日

月明有限拟整体变更为股份有限公司事宜进行了讨论，会议审议通过以下议案：

1、股份有限公司的名称暂定为“江西日月明测控科技股份有限公司”，由日月明

有限现有 2 名股东作为股份公司的发起人；2、日月明有限截至 2015 年 6 月 30

日止经审计的账面净资产为人民币 73,805,663.00 元，拟以该净资产值按 1.48∶1

的比例折合为股份公司成立后的股本总额；3、股份公司的注册资本变更为人民

币 50,000,000.00 元，超出注册资本部分的 23,805,663.00 元计入资本公积，股本

总额设置为 5,000 万股，每股面值人民币 1 元。 

2015 年 8 月 21 日，日月明召开创立大会暨第一次股东大会。本次股东大会

审议通过《关于江西日月明铁道设备开发有限公司整体变更设立为江西日月明测

控科技股份有限公司的议案》、《关于江西日月明测控科技股份有限公司章程的议

案》、《关于选举江西日月明测控科技股份有限公司第一届董事会成员的议案》、

《关于选举江西日月明测控科技股份有限公司第一届监事会股东代表监事的议

案》等议案。并于同日召开了股份公司第一届董事会第一次会议和第一届监事会

第一次会议，选举了董事长、监事会主席、高级管理人员。同日，谭晓云与日月

明实业签署《发起人协议》，致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具了致同验

字（2015）第 110ZC0391 号《验资报告》，截至 2015 年 8 月 21 日，日月明（筹）

已收到全体发起人投入的股本 50,000,000 元。 

2015 年 9 月 1 日，南昌市工商行政管理局核准了上述整体变更登记事项，

核发了股份公司《营业执照》。 

本次整体变更后，公司股权结构如下： 

序号 股东名称 持股数量（股） 出资形式 持股比例（%） 

1 日月明实业 48,585,000 净资产折股 97.17

2 谭晓云 1,415,000 净资产折股 2.83

合计 50,000,000 - 100.00
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（四）2015 年 9 月，日月明第一次增资 

2015 年 9 月 1 日，日月明第一届董事会第二次会议审议通过了《关于增加

公司注册资本的议案》、《关于修改公司章程的议案》等议案；2015 年 9 月 16 日，

日月明召开 2015 年第一次临时股东大会，审议通过上述议案。 

日月明实业、谭晓云与增资方（朱洪涛、熊瑞文、孟利民、潘丽芳、顾云敏、

罗芳、郑勤、淦忠林、马玉娟、董蔚）签订《江西日月明测控科技股份有限公司

增资扩股协议》，约定增资方出资 224 万元，以每股 1.6 元的价格认购公司新增

股份 140 万股，其中 140 万元作为认缴的注册资本，84 万元计入资本公积。增

资方均以现金形式完成本次增资。 

2015 年 9 月 21 日，致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具了致同验字

（2015）第 110ZC0478 号《验资报告》对本次出资予以验证。 

2015 年 9 月 22 日，日月明取得由南昌市工商行政管理局换发的《营业执照》。 

本次增资后，公司的股权结构如下： 

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 

1 日月明实业 48,585,000 94.52

2 谭晓云 1,415,000 2.75

3 朱洪涛 306,250 0.60

4 熊瑞文 218,750 0.43

5 孟利民 218,750 0.43

6 潘丽芳 175,000 0.34

7 顾云敏 131,250 0.26

8 罗芳 131,250 0.26

9 郑勤 131,250 0.26

10 淦忠林 43,750 0.09

11 马玉娟 21,875 0.04

12 董蔚 21,875 0.04
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合计 51,400,000 100.00

（五）2016 年 2 月，日月明股票在股转系统挂牌转让 

2016 年 1 月 15 日，股转公司出具了《关于同意江西日月明测控科技股份有

限公司股票在全国中小企业股份转让系统挂牌的函》（股转系统函[2015]9652

号）。 

2016 年 2 月 18 日，公司股票正式在股转系统挂牌并公开转让，证券简称“日

月明”，证券代码“835752”，转让方式“协议转让”。 

（六）2016 年 9 月，日月明股份转让 

2016 年 9 月，日月明股东通过股转系统进行股票转让的具体情况如下： 

序号 转让日期 转让方 受让方 转让股数（股） 
转让价格

（元/股） 

1 2016.9 日月明实业 陶捷 15,000,000 2.00

本次变更后，公司的股权结构如下： 

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 

1 日月明实业 33,585,000 65.34

2 陶捷 15,000,000 29.18

3 谭晓云 1,415,000 2.75

4 朱洪涛 306,250 0.60

5 熊瑞文 218,750 0.43

6 孟利民 218,750 0.43

7 潘丽芳 175,000 0.34

8 顾云敏 131,250 0.26

9 罗芳 131,250 0.26

10 郑勤 131,250 0.26

11 淦忠林 43,750 0.09
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12 马玉娟 21,875 0.04

13 董蔚 21,875 0.04

合计 51,400,000 100.00

（七）2017 年 1 月，日月明第二次增资 

2016 年 9 月 29 日，公司第一届董事会第八次会议审议通过了《关于拟认定

王志勇等 22 人为公司核心员工的议案》、《关于<股票发行方案>的议案》、《关于

因本次股票发行修改<公司章程>的议案》、《关于<募集资金管理制度>的议案》、

《关于设立募集资金专项账户及签署三方监管协议的议案》、《关于提请股东大会

授权董事会办理本次股票发行相关事宜的议案》等议案。 

2016 年 10 月 9 日，公司 2016 年第一次职工代表大会、第一届监事会第四

次会议审议通过《关于拟认定王志勇等 22 人为公司核心员工的议案》。 

2016 年 10 月 15 日，公司 2016 年第二次临时股东大会审议通过了董事会提

交的关于本次股票发行的有关议案。 

2016 年 10 月 16 日，公司第一届董事会第九次会议审议通过《关于签署附

生效条件的<股票认购协议书>的议案》；2016 年 11 月 2 日，公司 2016 年第三次

临时股东大会审议通过了董事会提交的《关于签署附生效条件的<股票认购协议

书>的议案》。 

2016 年 11 月 2 日，公司在股转系统披露了《股票发行认购公告》，同日，

34 名自然人投资者与公司签订了《江西日月明测控科技股份有限公司股票认购

协议书》，本次认购具体情况如下： 

序号 投资者名称 认购数量（股） 认购金额（元） 认购方式 

1 谭晓云 902,000 3,472,700 现金 

2 朱洪涛 145,000 558,250 现金 

3 熊瑞文 156,000 600,600 现金 

4 孟利民 145,000 558,250 现金 

5 潘丽芳 117,000 450,450 现金 
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6 顾云敏 88,000 338,800 现金 

7 罗芳 125,000 481,250 现金 

8 郑勤 55,000 211,750 现金 

9 淦忠林 68,000 261,800 现金 

10 马玉娟 6,000 23,100 现金 

11 董蔚 16,000 61,600 现金 

12 王志勇 115,000 442,750 现金 

13 吴维军 78,000 300,300 现金 

14 李万泰 10,000 38,500 现金 

15 张苗苗 23,000 88,550 现金 

16 陈水平 23,000 88,550 现金 

17 龚杰 78,000 300,300 现金 

18 张言锋 52,000 200,200 现金 

19 喻爱宝 26,000 100,100 现金 

20 李德生 26,000 100,100 现金 

21 李志文 10,000 38,500 现金 

22 郭应坤 30,000 115,500 现金 

23 卢仕山 13,000 50,050 现金 

24 王江 18,000 69,300 现金 

25 杜建 22,000 84,700 现金 

26 陈勇 18,000 69,300 现金 

27 陈家红 18,000 69,300 现金 

28 熊鹰 23,000 88,550 现金 

29 余思明 23,000 88,550 现金 

30 张志刚 47,000 180,950 现金 

31 陈婷 62,000 238,700 现金 

32 芦阳 18,000 69,300 现金 

33 魏胤 26,000 100,100 现金 
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34 段才新 18,000 69,300 现金 

合计 2,600,000 10,010,000 - 

2016 年 12 月 2 日，致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具了致同验字

（2016）第 110ZC0661 号《验资报告》，截至 2016 年 11 月 7 日，公司已收到谭

晓云等 34 名自然人缴纳股款合计人民币 1,001 万元，其中股本 260 万元，资本

公积 741 万元。 

2016 年 12 月 22 日，股转公司出具了《关于江西日月明测控科技股份有限

公司股票发行股份登记的函》（股转系统函[2016]9353 号），确认公司本次发行股

票 2,600,000 股。 

2017 年 1 月 10 日，公司在股转系统披露了《关于定向发行股票在全国股份

转让系统公开转让的公告》，本次股票发行 2,600,000 股，将于 2017 年 1 月 13

日在股份系统挂牌并公开转让。 

2017 年 2 月 3 日，日月明取得由南昌市市场和质量监督管理局换发的《营

业执照》。 

本次增资后，公司股权结构如下： 

序号  股东  股份数量（股） 持股比例（%） 

1 日月明实业 33,585,000 62.19

2 陶捷 15,000,000 27.78

3 谭晓云 2,317,000 4.29

4 朱洪涛 451,250 0.84

5 熊瑞文 374,750 0.69

6 孟利民 363,750 0.67

7 潘丽芳 292,000 0.54

8 罗芳 256,250 0.48

9 顾云敏 219,250 0.41

10 郑勤 186,250 0.35

11 王志勇 115,000 0.21
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12 淦忠林 111,750 0.21

13 吴维军 78,000 0.14

14 龚杰 78,000 0.14

15 陈婷 62,000 0.12

16 张言锋 52,000 0.10

17 张志刚 47,000 0.09

18 董蔚 37,875 0.07

19 郭应坤 30,000 0.06

20 马玉娟 27,875 0.05

21 魏胤 26,000 0.05

22 喻爱宝 26,000 0.05

23 李德生 26,000 0.05

24 张苗苗 23,000 0.04

25 陈水平 23,000 0.04

26 熊鹰 23,000 0.04

27 余思明 23,000 0.04

28 杜建 22,000 0.04

29 陈勇 18,000 0.03

30 陈家红 18,000 0.03

31 芦阳 18,000 0.03

32 段才新 18,000 0.03

33 王江 18,000 0.03

34 卢仕山 13,000 0.02

35 李万泰 10,000 0.02

36 李志文 10,000 0.02

合计  54,000,000 100.00
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（八）2017 年 6 月，日月明股份转让 

2017 年 6 月，日月明股东通过股转系统进行股票转让具体情况如下： 

序号 转让日期 转让方 受让方 转让股数（股） 
转让价格

（元/股） 

1 2017.6 陶捷 赣州超逸 750,000 11.00

2 2017.6 陶捷 宝顶赢 750,000 11.00

3 2017.6 陶捷 招银财富 500,000 12.00

本次变更后，公司的股权结构如下： 

序号  股东  股份数量（股） 持股比例（%） 

1 日月明实业 33,585,000 62.19

2 陶捷 13,000,000 24.07

3 谭晓云 2,317,000 4.29

4 赣州超逸 750,000 1.39

5 宝顶赢 750,000 1.39

6 招银财富 500,000 0.93

7 朱洪涛 451,250 0.84

8 熊瑞文 374,750 0.69

9 孟利民 363,750 0.67

10 潘丽芳 292,000 0.54

11 罗芳 256,250 0.48

12 顾云敏 219,250 0.41

13 郑勤 186,250 0.35

14 王志勇 115,000 0.21

15 淦忠林 111,750 0.21

16 吴维军 78,000 0.14

17 龚杰 78,000 0.14

18 陈婷 62,000 0.12
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19 张言锋 52,000 0.10

20 张志刚 47,000 0.09

21 董蔚 37,875 0.07

22 郭应坤 30,000 0.06

23 马玉娟 27,875 0.05

24 魏胤 26,000 0.05

25 喻爱宝 26,000 0.05

26 李德生 26,000 0.05

27 张苗苗 23,000 0.04

28 陈水平 23,000 0.04

29 熊鹰 23,000 0.04

30 余思明 23,000 0.04

31 杜建 22,000 0.04

32 陈勇 18,000 0.03

33 陈家红 18,000 0.03

34 芦阳 18,000 0.03

35 段才新 18,000 0.03

36 王江 18,000 0.03

37 卢仕山 13,000 0.02

38 李万泰 10,000 0.02

39 李志文 10,000 0.02

合计  54,000,000 100.00

（九）2017 年 7 月，日月明第三次增资 

2017 年 5 月 2 日，公司第一届董事会第十三次会议审议通过了《关于<中车

同方（天津）股权投资基金合伙企业（有限合伙）与公司及其控股股东、实际控

制人之股权投资协议>的议案》、《关于<股票发行方案>的议案》、《关于因本次股

票发行修改<公司章程>的议案》、《关于设立募集资金专项账户及签署三方监管
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协议的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理本次股票发行相关事宜的议

案》等议案。 

2017 年 5 月 16 日，公司 2016 年年度股东大会审议通过了董事会提交的关

于本次股票发行的有关议案。 

2017 年 5 月 16 日，公司在股转系统披露了《股票发行认购公告》，本次认

购具体情况如下： 

序号 投资者名称 认购数量（股） 认购金额（元） 认购方式 

1 中车同方 6,000,000 60,000,000.00 现金 

2017 年 6 月 5 日，致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具致同验字（2017）

第 110ZC0191 号《验资报告》，截至 2017 年 5 月 20 日，公司已收到中车同方缴

纳股款合计人民币 6,000 万元，其中股本 600 万元，资本公积 5,400 万元。 

2017 年 6 月 30 日，股转公司出具了《关于江西日月明测控科技股份有限公

司股票发行股份登记的函》（股转系统函[2017]3987 号），确认公司本次发行股票

6,000,000 股。 

2017 年 7 月 17 日，公司在股转系统披露了《关于定向发行股票在全国股份

转让系统公开转让的公告》，本次股票发行 6,000,000 股，将于 2017 年 7 月 20

日在股份系统挂牌并公开转让。 

2017 年 7 月 25 日，日月明取得由南昌市市场和质量监督管理局换发的《营

业执照》。 

本次增资购后，公司的股权结构如下： 

序号  股东  股份数量（股） 持股比例（%） 

1 日月明实业 33,585,000 55.98

2 陶捷 13,000,000 21.67

3 中车同方 6,000,000 10.00

4 谭晓云 2,317,000 3.86

5 赣州超逸 750,000 1.25
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6 宝顶赢 750,000 1.25

7 招银财富 500,000 0.83

8 朱洪涛 451,250 0.75

9 熊瑞文 374,750 0.62

10 孟利民 363,750 0.61

11 潘丽芳 292,000 0.49

12 罗芳 256,250 0.43

13 顾云敏 219,250 0.37

14 郑勤 186,250 0.31

15 王志勇 115,000 0.19

16 淦忠林 111,750 0.19

17 吴维军 78,000 0.13

18 龚杰 78,000 0.13

19 陈婷 62,000 0.10

20 张言锋 52,000 0.09

21 张志刚 47,000 0.08

22 董蔚 37,875 0.06

23 郭应坤 30,000 0.05

24 马玉娟 27,875 0.05

25 魏胤 26,000 0.04

26 喻爱宝 26,000 0.04

27 李德生 26,000 0.04

28 张苗苗 23,000 0.04

29 陈水平 23,000 0.04

30 熊鹰 23,000 0.04

31 余思明 23,000 0.04

32 杜建 22,000 0.04

33 陈勇 18,000 0.03
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34 陈家红 18,000 0.03

35 芦阳 18,000 0.03

36 段才新 18,000 0.03

37 王江 18,000 0.03

38 卢仕山 13,000 0.02

39 李万泰 10,000 0.02

40 李志文 10,000 0.02

合计  60,000,000 100.00

（十）2017 年 7 月-11 月，日月明股份转让 

2017 年 7 月-11 月，日月明股东通过股转系统进行股票转让具体情况如下： 

序号 转让日期 转让方 受让方 转让股数（股） 
转让价格

（元/股） 

1 2017.7 日月明实业 金旭东 600,000 12.00

2 2017.9 陶捷 立达高新 1,400,000 12.00

3 2017.11 中车同方 融元管理 125,000 10.29

本次变更后，公司的股权结构如下： 

序号  股东  股份数量（股） 持股比例（%） 

1 日月明实业 32,985,000 54.98

2 陶捷 11,600,000 19.33

3 中车同方 5,875,000 9.79

4 谭晓云 2,317,000 3.86

5 立达高新 1,400,000 2.33

6 赣州超逸 750,000 1.25

7 宝顶赢 750,000 1.25

8 金旭东 600,000 1.00

9 招银财富 500,000 0.83

10 朱洪涛 451,250 0.75
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11 熊瑞文 374,750 0.62

12 孟利民 363,750 0.61

13 潘丽芳 292,000 0.49

14 罗芳 256,250 0.43

15 顾云敏 219,250 0.37

16 郑勤 186,250 0.31

17 融元管理 125,000 0.21

18 王志勇 115,000 0.19

19 淦忠林 111,750 0.19

20 吴维军 78,000 0.13

21 龚杰 78,000 0.13

22 陈婷 62,000 0.10

23 张言锋 52,000 0.09

24 张志刚 47,000 0.08

25 董蔚 37,875 0.06

26 郭应坤 30,000 0.05

27 马玉娟 27,875 0.05

28 魏胤 26,000 0.04

29 喻爱宝 26,000 0.04

30 李德生 26,000 0.04

31 张苗苗 23,000 0.04

32 陈水平 23,000 0.04

33 熊鹰 23,000 0.04

34 余思明 23,000 0.04

35 杜建 22,000 0.04

36 陈勇 18,000 0.03

37 陈家红 18,000 0.03

38 芦阳 18,000 0.03
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39 段才新 18,000 0.03

40 王江 18,000 0.03

41 卢仕山 13,000 0.02

42 李万泰 10,000 0.02

43 李志文 10,000 0.02

合计  60,000,000 100.00

（十一）2018 年 3 月-6 月，日月明股份转让 

2018 年 3 月-6 月，日月明股东通过股转系统进行股票转让具体情况如下： 

序号 转让日期 转让方 受让方 转让股数（股） 转让价格（元/股）

1 2018.3 李志文 尧雪华 6,666 无偿

2 2018.3 李志文 李想 1,667 无偿

3 2018.3 李志文 李梦 1,667 无偿

4 2018.5 张志刚 陶捷 37,000 5.15

5 2018.5 张志刚 焦春梅 10,000 5.15

6 2018.5 焦春梅 陶捷 10,000 10.30

7 2018.6 尧雪华 陶捷 6,666 12.50

8 2018.6 李想 陶捷 1,667 12.50

9 2018.6 李梦 陶捷 1,667 12.50

本次变更后，公司的股权结构如下： 

序号  股东  股份数量（股） 持股比例（%） 

1 日月明实业 32,985,000 54.98

2 陶捷 11,657,000 19.43

3 中车同方 5,875,000 9.79

4 谭晓云 2,317,000 3.86

5 立达高新 1,400,000 2.33

6 赣州超逸 750,000 1.25

7 宝顶赢 750,000 1.25



 

21 

8 金旭东 600,000 1.00

9 招银财富 500,000 0.83

10 朱洪涛 451,250 0.75

11 熊瑞文 374,750 0.62

12 孟利民 363,750 0.61

13 潘丽芳 292,000 0.49

14 罗芳 256,250 0.43

15 顾云敏 219,250 0.37

16 郑勤 186,250 0.31

17 融元管理 125,000 0.21

18 王志勇 115,000 0.19

19 淦忠林 111,750 0.19

20 吴维军 78,000 0.13

21 龚杰 78,000 0.13

22 陈婷 62,000 0.10

23 张言锋 52,000 0.09

24 董蔚 37,875 0.06

25 郭应坤 30,000 0.05

26 马玉娟 27,875 0.05

27 魏胤 26,000 0.04

28 喻爱宝 26,000 0.04

29 李德生 26,000 0.04

30 张苗苗 23,000 0.04

31 陈水平 23,000 0.04

32 熊鹰 23,000 0.04

33 余思明 23,000 0.04

34 杜建 22,000 0.04

35 陈勇 18,000 0.03
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36 陈家红 18,000 0.03

37 芦阳 18,000 0.03

38 段才新 18,000 0.03

39 王江 18,000 0.03

40 卢仕山 13,000 0.02

41 李万泰 10,000 0.02

合计  60,000,000 100.00

（十二）2018 年 10 月，日月明股票在股转系统终止挂牌 

2018 年 8 月 20 日，公司第一届董事会第十九次会议审议通过了《关于拟申

请公司股票在全国中小企业股份转让系统终止挂牌的议案》、《关于提请股东大会

授权董事会全权办理公司股票在全国中小企业股份转让系统终止挂牌相关事宜

的议案》等议案；2018 年 9 月 4 日，公司 2018 年第二次临时股东大会通过上述

事项。 

2018 年 10 月 10 日，股转公司出具《关于同意江西日月明测控科技股份有

限公司股票终止在全国中小企业股份转让系统挂牌的函》（股转系统函

[2018]3399 号），同意公司股票自 2018 年 10 月 16 日起终止在股转系统挂牌。 

（十三）2018 年 12 月，日月明股份转让 

2018 年 12 月 21 日，国金工业召开董事会并形成决议，由国金工业投资 3,780

万元受让日月明 5%股份，同日，国金工业股东南昌工业控股集团有限公司对上

述投资情况进行确认。 

2018 年 12 月 21 日，陶捷与国金工业签订《股份转让协议》，陶捷将其持有

的公司股份以每股 12.6 元的价格向国金工业转让 150 万股；日月明实业与国金

工业签订《股份转让协议》，日月明实业将其持有的公司股份以每股 12.6 元的价

格向国金工业转让 150 万股。 

2018 年 12 月 21 日，陶捷与朱前蓉、段才新、朱耀华、叶秋林分别签订《股

份转让协议》，陶捷将其持有的公司股份以每股 12.6 元的价格向朱前蓉转让 4 万
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股，向段才新转让 2 万股，向朱耀华转让 2 万股，向叶秋林转让 1 万股。 

本次变更后，公司的股权结构如下： 

序号  股东  股份数量（股） 持股比例（%） 

1 日月明实业 31,485,000 52.48

2 陶捷 10,067,000 16.78

3 中车同方 5,875,000 9.79

4 国金工业 3,000,000 5.00

5 谭晓云 2,317,000 3.86

6 立达高新 1,400,000 2.33

7 赣州超逸 750,000 1.25

8 宝顶赢 750,000 1.25

9 金旭东 600,000 1.00

10 招银财富 500,000 0.83

11 朱洪涛 451,250 0.75

12 熊瑞文 374,750 0.62

13 孟利民 363,750 0.61

14 潘丽芳 292,000 0.49

15 罗芳 256,250 0.43

16 顾云敏 219,250 0.37

17 郑勤 186,250 0.31

18 融元管理 125,000 0.21

19 王志勇 115,000 0.19

20 淦忠林 111,750 0.19

21 吴维军 78,000 0.13

22 龚杰 78,000 0.13

23 陈婷 62,000 0.10

24 张言锋 52,000 0.09

25 朱前蓉 40,000 0.07



 

24 

26 段才新 38,000 0.06

27 董蔚 37,875 0.06

28 郭应坤 30,000 0.05

29 马玉娟 27,875 0.05

30 魏胤 26,000 0.04

31 喻爱宝 26,000 0.04

32 李德生 26,000 0.04

33 张苗苗 23,000 0.04

34 陈水平 23,000 0.04

35 熊鹰 23,000 0.04

36 余思明 23,000 0.04

37 杜建 22,000 0.04

38 朱耀华 20,000 0.03

39 陈勇 18,000 0.03

40 陈家红 18,000 0.03

41 芦阳 18,000 0.03

42 王江 18,000 0.03

43 卢仕山 13,000 0.02

44 李万泰 10,000 0.02

45 叶秋林 10,000 0.02

合计  60,000,000 100.00

（十四）2019 年 4 月-5 月，日月明股份转让 

2019 年 4 月 10 日，段才新与陶捷签订《股份转让协议》，段才新将其持有

的公司 1.8 万股、2 万股股份分别以 7.24 万元、25.2 万元转让给陶捷。 

2019 年 4 月 20 日，陶捷与曾伟龙签订《股份转让协议》，陶捷将其持有的

公司 3.8 万股股份以 49.4 万元转让给曾伟龙。 

2019 年 5 月 15 日，陶捷与沈浩签订《股份转让协议》，陶捷将其持有的公
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司 10 万股股份以 130 万元转让给沈浩。 

本次变更后，公司的股权结构如下： 

序号  股东  股份数量（股） 持股比例（%） 

1 日月明实业 31,485,000 52.48

2 陶捷 9,967,000 16.61

3 中车同方 5,875,000 9.79

4 国金工业 3,000,000 5.00

5 谭晓云 2,317,000 3.86

6 立达高新 1,400,000 2.33

7 赣州超逸 750,000 1.25

8 宝顶赢 750,000 1.25

9 金旭东 600,000 1.00

10 招银财富 500,000 0.83

11 朱洪涛 451,250 0.75

12 熊瑞文 374,750 0.62

13 孟利民 363,750 0.61

14 潘丽芳 292,000 0.49

15 罗芳 256,250 0.43

16 顾云敏 219,250 0.37

17 郑勤 186,250 0.31

18 融元管理 125,000 0.21

19 王志勇 115,000 0.19

20 淦忠林 111,750 0.19

21 沈浩 100,000 0.17

22 吴维军 78,000 0.13

23 龚杰 78,000 0.13

24 陈婷 62,000 0.10

25 张言锋 52,000 0.09
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26 朱前蓉 40,000 0.07

27 曾伟龙 38,000 0.06

28 董蔚 37,875 0.06

29 郭应坤 30,000 0.05

30 马玉娟 27,875 0.05

31 魏胤 26,000 0.04

32 喻爱宝 26,000 0.04

33 李德生 26,000 0.04

34 张苗苗 23,000 0.04

35 陈水平 23,000 0.04

36 熊鹰 23,000 0.04

37 余思明 23,000 0.04

38 杜建 22,000 0.04

39 朱耀华 20,000 0.03

40 陈勇 18,000 0.03

41 陈家红 18,000 0.03

42 芦阳 18,000 0.03

43 王江 18,000 0.03

44 卢仕山 13,000 0.02

45 李万泰 10,000 0.02

46 叶秋林 10,000 0.02

合计  60,000,000 100.00
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江西日月明测控科技股份有限公司 

全体董事、监事、高级管理人员 

对关于公司设立以来股本演变情况的说明的确认意见 

本公司全体董事、监事、高级管理人员承诺本说明不存在虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。 

董事签名：      

 陶捷  朱洪涛  孟利民 

      

 顾云敏  张工  蔡小培 

      

 万晓民     

监事签名：      

 罗芳  杜娇娜  罗来勇 

      

高级管理人员签名：     

      

 陶捷  朱洪涛  孟利民 

      

 潘丽芳  曾伟龙  朱前蓉 

      

 沈浩     

江西日月明测控科技股份有限公司 

 

年月日 


